上海电机学院文件

沪电机院研〔2018〕336号

关于修订上海电机学院联合培养
研究生管理办法的通知
各部门、各二级学院：
为了规范我校联合培养研究生的管理工作，促进我校重点学科建设，提高教学、科研水平和研究生培养质量，学校在广泛调研的基础上，结合我校实际情况，特制订《上海电机学院联合培养研究生管理办法（修订）》。经学校2018年第31次校长办公会审议通过，现予以印发，即日起实施，望认真贯彻落实。

附件：上海电机学院联合培养研究生管理办法

              上海电机学院

2018年11月14日
	上海电机学院党政办公室               2018年11月19日印发

附件：

上海电机学院联合培养研究生管理办法
第一条  为了促进并规范管理我校联合培养研究生工作，提高教学、科研水平和研究生培养质量，特制定本办法。

第二条  原则上只对学校不具备培养研究生的学科、专业，经学校批准，可以与其他高校或科研院所联合招收、培养研究生，学校在工作条件上给予适当支持。

第三条  联合培养研究生条件及申报程序：

1.教师被联合培养单位聘为研究生导师并获得招生指标，需持联合培养单位有关公文提出申请。

2.所在二级教学部门同意。

3.研究生处审核相关材料并备案。

第四条  联合培养研究生每年9月30日前填写《上海电机学院联合培养研究生基本情况登记表》，并经联合培养研究生导师签名认定后到研究生处报到，由研究生处负责协助办理相关证件。

第五条  联合培养研究生管理

1.联合培养研究生的日常管理工作由所在二级教学部门负责。

2.联合培养研究生应认真完成培养计划规定的各项学习和科研任务，为导师的科学研究承担助理研究工作。

3.联合培养研究生完成基本的学业要求，并为导师的科学研究承担助理研究工作，可享受我校的助学津贴。具体金额发放按正常学习年限计，博士研究生每月500元，硕士研究生每月300元。有下列情况的联合培养研究生，学校有权减少或停止助学津贴的发放：

（1）受到学籍单位处分；

（2）中期考核未通过；

（3）毕业论文评审、答辩未通过；

（4）所借我校物品未归还；

（5）其他违反相关规定的情况。

4.联合培养研究生在我校学习期间，学校安排住宿，按我校全日制研究生收费标准收取住宿费。同时提供使用我校网络资源，使用图书借阅和电子数据库等方面的便利。

5.联合培养研究生应遵守学校与联合培养单位双方的有关管理规定，自觉接受导师的指导和管理，定期向导师汇报学习、工作情况。

第六条  联合培养研究生导师工作量计算办法

1.经学校研究生处认定的、我校教师对研究生的指导工作，学校按每位研究生分别给予一定的课时工作量，作为该教师本学期的教学工作量考核。联合培养研究生导师指导研究生的教学工作量认定以研究生学制为限，参照下表执行：

联合培养研究生教学工作量表（单位：学时/学期）

	类别
	博士研究生
	硕士研究生

	第一、二学期
	其他学期
	第一、二学期
	其他学期

	联合培养研究生导师
	30
	60
	15
	30

2.指导联合培养研究生的教学工作量津贴按照每学时50元执行。

第七条  联合培养研究生导师课时津贴发放

1.联合培养研究生导师每年11月20日前提交《联合培养研究生导师年度工作总结表》至研究生处。

2.研究生处核实联合培养研究生工作量并汇总后报人力资源处，人力资源处按学校相关规定发放工作量津贴。

第八条  本办法自颁布之日起执行，原《上海电机学院联合培养研究生管理办法（修订）》（沪电机院研〔2016〕3号）废止。

第九条  本办法解释权归研究生处。
—  —

— 2 —

— 1 —